
 

 

落合第一小学校 

平成２８年９月１２日 

まなびの教室保護者様 

  

 

 

                               

                            ＮＯ４ 

    

 

暑い夏も過ぎ去り、朝夕吹く風に心地よさを感じることも増えてきました。２学期がスタートして、２週間が

過ぎました。長い夏休みを過ごした子供たちは、一回り成長したように感じます。自信をもって発言したり、友

達に優しい声をかけたりする様子から、充実した夏休みを過ごしたことがうかがえます。 

２学期は、学芸会や音楽会、展覧会など学習してきた成果を発表する行事があります。子供たちがいろいろな

場面で輝けるよう、また、「やった。できた。」と充実感を味わえるよう指導、支援してまいりたいと思います。

２学期も、ご協力よろしくお願いします。 

 

８月２９日(月)  まなびの教室指導始まり 

※１０月２４日(月)～２８日(金) 授業参観週間             

※１１月 １日(火)  ３校合同保護者懇談会 御子柴先生来校 

１２月１５日(木)  まなびの教室指導終わり 

※１２月１６日(金) １９日(月)  

２０日(火) ２１日(水)  

※詳しくは、後日配布するお便りでご確認ください。   

    

 

  

 

 

 

  

落合第一小学校 
落合第二小学校 
落合第四小学校 
ま な び の 教 室 

落合第一小学校  まなびの教室  直通電話 ３５６５－０９４６ 

 巡回のため担当が留守にしている場合がありますが、伝言していただけたら、改めてこちらか

ら連絡させていただきます。 

 

ビジョントレーニング   

学ぶために必要な「見る力」を高めるために行っています。見る力が高まる 

ことにより、学習への集中がよくなったり、スムーズに読んだり 

書いたりできるようになります。 

＊消しゴムタッチ  

・左右に動く指標に、指でタッチする。                  

 （頭を動かさないで、眼と手だけを動かすようにする） 

・動かす幅は 20 ㎝くらいから始め、徐々に広げる。 

ご家庭でも、ぜひ、やってみてください。 

       参考：北出勝也著「学ぶことが大好きになるビジョントレーニング」図書文化２００９ 
   

 

 

場所：落一小 まなびの教室 

時間：１３：３０～１６：３０ 

＊御子柴先生がいらっしゃいます。参加さ

れた方、ご質問や相談ができます。 

２学期、スーパーバイズ加藤先生、言語聴覚士長澤

先生、御子柴クリニック山本先生、御子柴クリニッ

ク秋山先生が来校し、指導・助言をいただく予定で

す。来校する方は、学校によって異なります。 

 

個人面談 


